praedicto Baty erant ei mandata. Curn ergo stetissemus ibi per quinque vd 
sex dies, ad matrerlrl suam nos transmisit, vhi adunabatur Curia solennis -

Erat ibi etiam Dux Ieroslaus de Susdal Russia\e, pluresque duces Kythaornm, 
et Solangorum. Duo quoque fi li i regis Georgiae, nuncius item Cal iphi de 
Baldach, qui erat Soldanus, et plus quam decem alîi Solclani Sarracenonmi, 
vt crcdimus - -

C. 2 7. Et quidem, si bene meminimus, ibidem per septimanas c1rc1ter 
quatuor fuimus. Creclimus, quocl ibi fuit electio cclebi-ata, non tarnen ibi fo it 
publicata. - Hinc equitantes exiuimus per tres aut quatuor 1:eucas ad alium 
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locum. vbi erat in quadam pulchra pfanitie iuxta riuum, inter montes afiud 
tentorium, quod apuci eos appellatur Orda aurea, praeparatum. lbi enim Cuyne 
debebat pani in sede in die assumtionis dominae nostrae, seci propter grandinem 
nimiam res dilata foit. Fuimus autem ibi vsque ad festum S. Bartholomaei, 
quo Cuyne in sede imperialî posuerunt, Ducesque coram ipso genu flexerunt , 

C. 28. Hic autem Imperator, qua:ndo sublimatus est in regnum, vide­
batur esse circiter XL. vei XL V. annorum. Habet a,utem lnlperator praedictus 
Procuratorem, et Protonotarios, atque scriptores, omnesque officiales in nego­
ciis tam publicis quam priuat'is; exceptis aduocatis: nam sine litium, vel 
iucliciorum strepitu, sect111dum arbitrium Imperatoris omnia fiunt. - Hoc autem 
11ouerint vniuersi, quia nobis tune existentibus in solenni curia, iam ex pluribus 
annis indicta, idem Cuyne Imperator, ele nouo electus, cum omnibus suis 
principibus erexit vexillum contra Ecclesian; Dei, ac Rornanum Imperiuin, et 
contra omnia regna Christianorum, et populos occidentis, nisi fortasse, quocl 
absit, facerent ea, quae mandabat Domino Papae, atque po~entibus, et omni­
bus Christianorum populis: videlicet, vt ipsi subdantur eis . Nam excepta 
Christianitate, nulla est terra in orbe, quam timeant, et idcin:o contra nos ad 
pugnam se praeparant. Huius siquidem Imperatoris Pater, scilicet Occoday 
necah1s fuerat veneno, et ob hoc a bellis quieuerant tempore pauco. Intenti.o 
autem eorum, vt dictum est supra, est,. sibi totum subiicere mundum, sicut a 
Chingischam habent manclatum. Vnde et ipse Imperator in litterjs suis ita 
scribit : Oei fortitudo, omnium hominum Imperator. In superscriptione quoque 
sigilii eius est hoc : Deus in Coelo, et Cuyne Cham super terram, Dei forti­
tu<lo: omnium hominum lrnperatoris sigillum. 

C. 29. In loco illo, vbi positus est Imperator in throno, vocati fuirnus 
coram ipso. - Cumque pro cultellis diligentissime nos scrutati fuissent, et 
nullatenus inuenissent, intrauimus ostium ab orientali parte. 

C. 30. Inde recedentes, venimus ad alium locum, vbi tentorium mira­
bile, totum de purpura rufa, quod Kytay dederant, erat positum. Illic interius 
introducti fuimus. - Ibidem Imperator diuisus est a matre sua, quae i,uit in 
vnam partem terra:e, et Imperator in aliam ad iudicia facienda. Capta siquidem 
erat arnica Imperatoris istius, quae veneno interfecerat pati·em eius, eo tempore 
quo exercitus eorum în Hungaria foit. Propter quod etiam exercitus eorum, 
qui erat În partibus illis, recessit. De qua etiam cl:!lm afiis pluribt1s factum 
fuit iudicium, et occisi foerunt. Eodem tempore mortm1s fuit Ieroz,laus, Dux 
magnus Soldai (Susdal) quae est quaedam Russiae pars. Vocatus enim ad 
matrem Imperatoris quas,i pro honore, vt manducaret ac biberet de manu 
,ipsius, in continenti ad hospitium est reuersus, infirmatusque; mortuus est post 
septem dies; totumque corpus eius mim modo glaucum effectum est. 

C. 3 I . Denique Tartari nostri nos ad Imperatorern duxenrnt: qui cum 
aw:lisset per illos, nos ad eum venisse; iuss,it nas aci matrem redire. Volebat 
enim secundo die, sicut superius dictum est, contra totam occi<lentis terram 
v<:xillum erigere; quocl nos volebat ignorare , Itaque reversi stetimus paucis 
diebus, et iterum ad ipsum reuersi sumus. - Post plures dies 110s iterun1 
vocari fec it, et vtrum essent apud Dominum Papam, qui Ruthenorum, aut 
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Sarracenorum, vei edam Tartarornm litteram inteWgerent, interrogauit; cui 
respondirnus: Quod nullam istaruni litterarum habeamus. Sarraceni tamen 

erant in terra, seci ren1oti erant a Domino Papa. Diximus etiam, quia nobis 
expedire videbatur, quod in tartarico scriberent et nobis interpretarentur, nos .­
autem in littera nostra diligenter scriberemus, et tam litteram, quam interpre­
tationem ad Dominum Papam defferrenflus. ~-- Porro a die beati Martini fui­
mus vocati: tune Kadac, totius Imperii procurator, et Chyngai et Bal.a, plu­
resque scriptores ad nos venerunt, nobisque litteram de verbo ad verbum 
interpretati f uerunt - Litteras etiam in Sarracenico scdpserunt, vt aliquis în 
partibus nostris inueniri posset, qt1l eas, si opus esset, legeret. 

C. 3 2. Vt ho bis Tar tari nostri dixerunt, proposuît Imperator mmcios 
suos nobiscum mittere; seci no bis, _ vt venirent, nequaquam bonum videbatur. 
- Itaque tertia die posthoc, scilicet in festo beati Briccii, nobis <ledernnt 
licentiam, et litteram, Imperatoris sigillo munitam. 

C. 33. Tune iter ad reueritenclum arripuimus, ac per totam hyemem 
venimus, iacentes În desertis saepius in niue, nisi quantum poteranrns nobis 
cum pecie locum facere. Et mane saepe nas im1eniebamus totos niue, quam 
ventus pel,leba,t, coopertos. Sic venierttes vsque ad Ascensionen1 Domini per­
ue11irnus ad Bathy. A quo, cum inquiremus, quid responderet Domino Papae, 
dixî,t se nolle ali1.1d, nisi quod Imperator diligenter scripserat, demandare. 

Datisque nobis de r.onductll t,iUeris, ab eo recessinrns, et sabbatho infra octauas 
Pentecostes vsque ad Mo11ty peruenimus; vbi era11t socii nostri ac seruientes, 
qui foerant retenti, quos ad nas fecimus reduci. Hinc vsque Cornensam per­
uenimus, qui nobis dedit duos Comanos, qt1i erant ex Tartarorurn plebe, vsque 
ad Kiouiam Russiae. Tartarus tamen noster non dimisrt nas, donec exiremus 
vl~.timam Tartarorum custodiam; isti vero alii, qui nobis a Corrensa dati sunt, 
in sex diebus ab vltrma custodia vsque ad Kiouiam nos deduxerunt. V enimus 
autem illuc ante festum Beati loannis Baptistae XV. diebus. Porro Kioui.enses 
adllentum nostrum percipientes, congratulabantur nobis tanquam a morte susci­
tatis. Sic fecerunt nobis per totam Russiam, Poloniam et Bohemiam. Daniel, 
et \Vasilico frater eius nas contra voluntatem nostram bene per octo dies 
ret,inuerunt; medioque tempore .inter se et cum Episcopis, ceteri.sque probi1s 
viris, super his, quae locuti fuernmus eisdem in processu nostro aci Tartaros, 
consilium habentes, responderutU nobis dicentes; quod Dominum Papam habere 
vellent in specialem Domim1rn, et in patrern, sanctamque Romanam Ecclesiam 
in dorninarn et magistram: confirmantes etiam omnia,. qi1ae prius de hac ma­
teria per Abbatem suum transmiserant. Et super hoc etiam nobiscum ad 
Dominuin Papam nuncios suos, et litteras transmiserunt., 

1"ejcr, IV. I. pag. 428--439. 
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CLXXXI. 

1 246 Unu Grigo1'ie amirititt't ca episcopi, catolicu ali:i Se,1eri11ul11'l. 

Bela, Dei gratia, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Sclauoniae, Seruiae, 
Galliciae, Lodomeriae et Cumaniae Rex. (Conferesce comitelui Alexandru din 
familia Aba satele Adriant."1 şi CiatanJ: din Ungaria). Datum per rnanus Vene­
rabilis Viri1 Benedicti Archielecti Colocensis, Aulae nostrae Cancdlarii. Anno 
Dorninicae Incarnationis millesimo ducentesimo, quadragesimo sexto, sexto 
Kalendas Decembris. Reuerenclo Stephano Strigoniensi decto. Bartlmlomaeo 
Quinque-Ecclesiensi, Grel:'01-io Zeuriniensi" 1

), Stephano Zagrabiensi, et aliis 
Episcopis Ecclesias Dei f eliciter gubernaruibus ; Ladislao Pal'atino et Comite 
Simegiensi, Dionysio Bano totius Sclauoniae, Demetrio iudice Curiae nostrae, 
et Comite Bodroghiensi, Mathaeo Magistro Tauernicornm, et Comite Posoniensi, 
Vrlando Dapiferorum nostrorum; et aliis quam plmibus magistratus tenentibus 
et honores ; regnt autem nostri anno vndecimo. 

Fejer, IV. ,. 417-421. (Din colec1iunen Jfovenesi Tom. I) Rectificare la Pcsly. A Sz(\renyi B,insdg. J. 332. 

CLXXXII. 

124Î. 1247. Papa Inocenţii, IV. mulţămesce ngi11d Maria din Ungaria (fice) Împera-
tulu'f' bizai1tinr1) pentru s•tărninţele sale, ca să întorcă pe Vataciu in sînuliî bisericd cato­
lice, şi o rogi'! s~ hiimită solr la densulu, şi să-ll t't înduplece la unire cu biserica R @meL 

INNOCENTWS EPiscorus etc. Carissime m Christo filie . . . Regine Un­
g·arie Jllustri salutem etc. Quod dominum lesum Christum et proximum tuum 
diligas, ac sanctam eccfesianll matrem tuam, certis probatur rationib11s, et con­
stat evidentissimis argumentis, et evidentia facti docet, dum totis queris affe­
ctibus, ut hii ad ecclesie gremium revertamtur, eornm cordibus intelligenti,a veri 
luminis illustratis,,. qui ab ipsius unitate, seducti a tenebrarnm principe, reccs­
serunt. Sane referentibus dilectis Jiliis fratribus lacobo Ministro Prnvnnciali et 
Romano ordinis fratrum Minorum Ungarie, quos ad sedem apostolicam dest,i-

'1} Fejer: Geurinensi. - Jstoriculu P;,s1;, din Umgaria ln scrierea sa asupra Banatul ul (A Szij renyi 

Binsag torlenete. I. 3,3 i) vorhindn despre acestn G,-~gorim E;,i.w,p11s Zmri11frnsi:, constatli nrm~\6rele : , T.n 

Fejer IV. 1. 421, . .:de ,•,·,ir,: G.:urinozsis ... Nu'î am f?lcutii rectificarea acesta d11pii transumplulu clin 1409, 

care se aflti în nrchiva Camere·î din Huda, Acta Paulinorum, fascic11lul11 Chat:ir >. 
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oasti, exul'ita11tes accepimus et referimus gloriantes, quocl pro tuis insistis viribus 

et laboras, ut ad sinum matris ecciesie redeat Vatacius et gens eius, ex quo 

tanto tibi maiores actiones referinrns gratiarum, q l1,Hlto rnagis id ad laudem 

.cedit et gl'oriam Iesu Christi, ex;altationem contingit et cornmoclum sponse sue, 

nostram et tuam utilitatea1 respicit pariter et honorem. Ut igitm, Carissima in 

Christo filia, effectus huiusmocli negotii facilius subsequatur, excellentiam tuam 

reqummus et rogamus, quatenus nuntios, viros providos et cliscretos, ad pre­

fatum Vatacium non clifferas destinare, quorum diligentic studio et sollicitwJinis 

industcia predictus Vatacius ad unitatern matris ecclesie revertatur. Nos enim 

ob tui gratiam et amorem, quicq11id cum honore Dei et ecclesie, ac salute 

ipsim; a:n ime fieri poterit, scire te volumus nos fac turos. Datum Lugcluni lII. Kal. 

Februarii. Anno Quarto. 
Ex Reg. orig. An. IV. ep. 954. 

Theiner, Mon. h,ist. llung. r. pag. 203. -~ Fejcr, IV. 1. pag. 459--460. 

CLXXXIII. 

241 

r 247. Papa lnoccnţill IV. învită pe Bela IV regele Ungariei , .<;ă resiste cu 1247. 
energia în contra Tatarilon'I, dacii: s'ar întempla să năvălescă de nou asupra Ungariei. 
,;du asigură, că-1 va trimite în ajutoriu pe tnţY cruciaţii, carY sunt destinaţi pentru ţera 

s.intă şi pentru s usţinerea imperiu!ur latinu . 

. . . I uustri regi Ungarie 1) . Cum proposîti nostri sit exhibere nos tibi 

favorabi les in tuis negotiis et benignos, in facto maxi me· Tartarornm, quod 110n 

est proprium, seci commune, ac tangit quemlibet christiauum, te toto posse 

iuvare intendirnus, tibique super hoc potenter assistere et favere. Quocirca 

celsituclinem regiam rogamus attenti~1s et hortamur, quatenus ad resistendum 

eÎ'S virililer te acdngens, q uam primo ele ipso rum aclvenhl ad partes tuas, quocl 

diligenter investigari facias, intellexeris certa nova, nobis non clifferas intimare; 

Sciturus pro certo, quod in continenti omr.es crucesignatos in succursu Terre 

sancte ac Imperii Romanie, ac alios ubicumque fuerint, În tuum cum festina­

tione succursum accedere faciemus. Datum Lugduni II. Nonas Febrnarii. Anno 

Quairto. 
Ex Reg. orig. An. I V. ep. 95 7. 

Theiner, Mon. hist._ Hung-. I. png. 203 -204. - Fejer, IV. I . png. 461 - 462. 

1) Ln 1··heincr I Innocent1us Episcopus ele. Cari5simo in Christo fii.ia . • . lllust ri l{egi, Ungarie sa-

lutem e.tc. 

24,320 . fl l 
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CLXXXIV. 

1247. I 247. Papa lnocm/iit I V. invită pe archicpiscopir din Strigom1 ~i din Ca/ocetr, 
să caute ore-car, locuri sigure, şi să le forti fice, aşa ca în timpii de periodu, poporulu 
Ungarid, să se potă retrage acolo dinaintea Talarilon'I. 

Strigoniensi et ... Colocensi Archiepiscopis 1
). Cum sicut ex parte Ca­

rissimi in Christo lilii nostri . .. Regis Ungarie lllustris nobis est intimatum, 
adventus Tartarorum ad partes Ungarie timeatur,. quia tutius est ante tempus 

occurrere, qua m post causanr1 vulneratam remedi um invenire 1 mandamus, qua­
tenus de suffraganeormn vestrnrum consilia aci vohmtatem et beneplacitium 
ipsius Regis loca queratis iclonea, În quibus vos et ipsi suffraganei et populi 
vobis commissi possitis vos necessita tis tempore receptare, ad ~uorum locornm 
edificationem et mu nitionem vos, et ipsi suffraganei ac vestri subcliti detis con­
si(ium, auxilirum et favorem, ita quod in eis persane vestrarum provincrarum 
salvari valeant, si necessitatis articulus immineret. Datum Lugduni li. Nonas 
Februari î. Anno Quarto. 

Ex Reg. orig. Arr. lV. ep. 958 . 

Theiner, Mon. hist. Hung. I. pag. 204. - Fejer, IV. 1. pag. 462. 

CLXXXV. 

1 248. 1248. Papa Jnoceitţiu I V. învită pe cavalerit Ioaniţi să dec ajutori11 Ungarid, 
în casu dacă Tatari'/ ar năvălri de nou asupra acester ţeri. 

Preceptori et fratribus hospitalis lerosol imitan i in Ungaria 1). Reliquie 
lidelium in partibus Ungarie positornm susprriis et lacrimi1s reclunclantes, pîe­
tatem sollicitant matris ecclesie, ut sibi de illo provideat defensionis auxilio, 

per quod ipse, si gens impia Tartatorum suam in eas experiri sevitiam rnoiin.~­
tur, possint ab exitio pveripi vei extenninio preservari, universitate christiani 
populi conseque11te per hac salubris prnvisionis effectum, mm sit argumentum 
evideris, quocl ipsa secura maneat et tra11quilla consistat, si gens illa sevis-

•) La Theiner profogulu suplinitti: Innocentius Episcopus etc. Venerabilibus fratribus .. . Strigoniensi 

et ... Colocensi Archiepiscopis saluiem etc. 
1) lbid. Iirnocentius Episcopus etc. Dilectis filiis .. . Preceptori el fralribus hospitalis Ierosolimitani în 

Ungaria, salulem etc. 
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sima, <livina dextera triumphante, valeat conteri seu de contritorum confinio 

profligari Hec enim dum nos, q ui cmam ge11er.alis ecclesie licet irnmeriti, deo 

disponente, susceprnius, nostre mentis oculis presentanrns, reddimur (ex) corde 

solliciti, ut i)lîs intendanrns re111 ediis, per que in predictis partibus celebris 

iuxta morem sit g loria redemptmis. Cum a utem vos, qui per assumptum ha­

bitum crucis osten<litis, quod corpus et animam ponere pro crucifrxi gloria 

gaL1<leatis, ad hoc prout in domino exultantes accepimus, tota s1t1s mente 

solliciti, ut per vos et alios Christi fideles deici valeant christiani f}ominis 

mm11c1: universitate1n vestram rogamus et hortamur attente, in rem1ss1onem 

vobis peccatorum iniungentes, quatenus circa tam piun1 negocium sic vestre 

virtutis exer11plo aliorurn inflammetis affectum, ut si necessitas, quod absit, 

exegerit, clei familia de Regno Ungarie per vos et illos potenti brachio 

defendatllr, ct pars opposita, deo propitio, ruine grandis incurrat opprobrium, 

ac redempti pretioso lesu Christi sanguine obtate salutis consequantur effectun1. 

Nos enim, ut q uod tam pie quam iL1ste cupimus, letanter et leviter fieri gat1-

clea1ru1s, vobis, fan1il,ie ,,estre ac on11nibus aliis, qui vobiscun1 sig·no crucis 

assurnpto, in Ungariam contra Tartarornm processerint feritatem, illam indul­

gentiam idemque privilegium elargimur, que transeuntibus• în terre sancte 

subsidium în generali conc.ilio sunt concessa. Datum Lugduni Vili. Kal. Juli i. 

Anna V. 

Ex Reg. orig. An. V. cp. 952. 

'l'heiner, Mon. h isl. Hung. J. pag. 206. - Fcjer, IV . I. pag. 465-467. 

CLXXXVI. 

1248. Gi11g·iscltm1iÎ, domnulu T~itariloru, respunde la scrisorea PapeY lnocot/iu I V. 

Per praeceptum JJci v1u1, Chingischam, fi lius Dei, dulcis et vene­

rahilis, dicit, quia Deus excelsus super omnia, ipse Deus immortalis, et supe1-

ten-am Chingischam solus Dominus. Volumus istud ad audientiam omnium in 

omnem locum penienire: prouinciis nobis ohedientibus et prouinciis nobis 

rebellantibus. Oportet igitur te, o Baiothnoy, vt exci.tes eos e t notifices eos, 

guia hoc est ma:ndatum Dei viui et immortalis. Incessanter quoque innotescas 

eis snper hoc petitionen1; et innotescas i1n omni loca hoc meum mandatum, 

,1bicunque m1ncius poterit deuenire. Et quicunque contradixeri t tibi1
, venabitur, 

et terra ipsius vastabitur. Et certifico t~, quoJ quicunque 11011 auclierit hoc 

meu111 mandatum, erit .surdus; et qui'cungue viderit hoc meum mandatum, et 

31' 
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non fecerit, erit coecus. Et quirnnque secundum istud rneum iuclicium, cogno­
scens pacem, et non facit eam, erit clauclus. Haec mea ordi111atio perneniat 
aci notitiam cuiuslibet ignorantis et scientis. Quicunque ergo audierit, et ob­
seruare neglexerit, destruetur, percletur, et morietur. Manifestes igitur istm!, 
o Bajothnoy. Et quicunque voluerit vtilitatem domus suae, et prosecutus istm1 
foerit, et voluerit no bis semi re,. saluabitur et honorabitur; et cp1icunque audire 

istml contraclixerit, secundum voluntatem tuam faciens, eos corripere stu<leas. • 

Fejer, IV. 3. png. 55 7- 558. 

CLXXXVIl. 

1148. Scrisorea lur Haiot/1110J 1 , principele Tătarilori.i, ditrc l'apa l11offt1/iu J V. 

Dispositione tliuina ipsius Chdm transmissurn Baiotlmoy verbum. 
Papa ita scias: Tui nuncii venerunt, et tuas litteras ad nos detulenmt. rl'ui 
nuncii magna verba dixerunt; nescimus vtrum iniunx.eris eis ita logui; aul a 

semetipsis dixerint. Et În litteris taliter scrir)seras: Homines multos occi1ditis, 
interimitis et perditis. Praeceptum Dei stabil1e et statuHim eius, (p1i totius 

faciem orbis conti11et, aci nos sic est: q11icu11que statutum amlier1nt, super 
propriam ten-am, aqllam et patrimonium sedeant, et ei, qui faciem totius orbis 
continet, virtutem tradant. Q l!1icunque autem praec('ptum et statulmn non au­
Jierim, sed aliter fecerint; flii deleantur et perdantur. Nune super !wc istud 

statutun~ et praeceptum aci vos transmittinrns; si vukis super terram nostram, 

aquam et patrimonium scdere, oportet vt tu Papa ipse în proprra persona ad 
nos venias, et ad eum, gui faciem totius terrae continet, accedas; et si Lu 

praeceptum Dei stabi1le et illius, qui faciem totius terrae continet, non amli.eris, 
illud nos nescimus, Deus scit. Oportet, vt antequam venias, nuncios praemittas, 

et . nobis si,gnifices; si venis autem 11011, si velis nobiscum componere, aut ini­
micus esse, et responsionem praecepti cito ad nos transmittas. lstud pracce­
ptum per manus Aybeg, et Sargis misimus, mense Julii XX. die Lunationis, in 
terrltorio Sitiens castri scripsimus » 

Fejer, IY. 3. pag. 558-559. 
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CLXXXVIII. 

I :qS. Laurenţiu, voivodulu Transilvaniel, concede Saşilorit din comunele Vinţti 1 248. 
~i Vulperi.i să aibă aceleaşi' drepturi în pl{durt şi în păşunY, pe car'î le au ~i Saşii'î din Sibiu, 

N os Laurentius wayvoda Transsilvanus, et comes de \iVallkow, fide­
libus suis Teutonicis in \i\Tynch et in Burgbergh commoramtibus, salutem et 

gracie sue plenituclinem. Solet ammere celsiturdo principum justis peticionibus 
et honestis desideriis favorem. benivoh1m impertiri, hinc est qum:I ad notvciam 
universorum, quibus presentes ostcnduntur vohmrns pervenire, quod fidelibus 
hospiti.bus nostris in Vv y11ch et in Burgbergh commma:ntibus, omnem per omnia 

libertatem, videlicet in siluis, pasculs et aquis, sine quorum aminiculo tempora­
liter vita humana non ducitur, quam habent provincia~es comitatus Scybiniensis, 
duximus ,induigendam; preterea eisdem indulgemus quatenus de plena curia 
nobis quilibet annuatim tria pondera argenti, decime conbustÎ'onis, et i:;um 
magna statera solvere teneantur; seldenarius vero habens pecora, pondus et 
dimidium, non habens autem pecora, unum p1iedicto modo persolvat. Concedi­
mus etiam ut de navi que Kerep dicitur ultra Morisiurn secatur solvat fertonem, 

ct de navi Olch dimidium, de naviculis vero tria pondera, de airgento terre, 
seci cum staitera supraclicta, sicut consueverunt canonici accipere A fbenses, 

super aquam. Si autem aligue naves sive magne sive parve ex ista parte se­
cantur nihil omnino recipiemus. Transitum insuper Morisii eis [ibernm conferi­

mus parte ex utraque, volumus preterea, quatem1s nobis annuatim in duobus 
hospitiis, si aci eos declinaverimus teneantur, sin autem non erunt obligati, ut 
ergo predicta robur optineant, decreuimus sigi lii nostri numimine robornre. 
Datum in Yliad anno domini MCCXLVllJ. 

Tt"11tsch und Fimhahcr., Urkundenbuch. l. pag. 68-69. - Feji:r, Vil. I , pag. 294. 

CLXXXIX. 

1249. /Jc/a IV. regel-e Ungariei1 conferesce Iul Paulii_, ')'udele Curiâ, mal ·multe 1249 
comune în comitatulLi Bihorului şi alu Solnocul,u'î, drC{>tU recompensă, că a supusu pe 
«hoţi'i şi pc tâlharii" car'î se ridicase în Transilvauia, după retragere-a Tatarilorii. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacic, Croacie, Rame, Seruie, Galicie, 
Lodutnerîe, Cumanieque Rex omnibus Christi fidelibus ad quus presens scriptum 
peruenerit salutem i,n onrnium Saluatore. Aule Regie fideliter obsequentes tanto 
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largiori prosequendi sunt munere , quanto se bonis studijs ce teris prefenmt, ac 

serniciorum exhibicione. Proincle ad noticiam vniuersorum tain presencium quam 
posterornm harum serie volunrns peruenire, qtJod cum Paulus Aule nostre Judex 
et Comes . Zaladiensis difectus et fidelis noster omnibus suis diebus sibi penes 

nostram Celsitudinem merita cumulauit, quod diuersa virt1.1tum suarum insignia 
postulent ex condigno, vt non solum ex genere seruiencium ex bonorum operum 
magnarnimitate inter primos et precipuos Regni nostri numeretur. Cuius vt ob ­

sequia ad informacionem succedencium in medium deducantur, opera ipsa nos 
ammonent et inducunt. Nam vt virtutes sue, quibus adhuc in iuueni]i etate 

ftorescebat, elucescerent, maturate quemdam infidelem nostrnm Uoyzen nomine în 
insula, vnde ipse, solus soh1m alium pugna sua viriliter obtinuit captiuatunL ltem 

in expugnacione Castri Clich quemdam fratrem eiusdem nomine Damald simi­
liter captiuatum abducendo, in a:bsolucione eiusdem alias duodecirn nohiles 
nostros de captiuitate hostÎUffl liberauit. Preterea idem fidelis noster ad incre­
me11tum laudis Regie semper aspirans, in obsidiane castri Ruthenorum Galich 

nomine, quandam aciem clam in nostruim e:-.ercitum irrumpere cupientem mi­

litari bello prohibuit, quod nostro exercitui non potui1t qu id nocere. Et iterum 
alia vice pedestrem al iam aciem Rwthenorum, dum super 110stn1m exercitum 

irruisset, plus .ipse ceteris ho11oris nostri conseruacio11i vigiilanter insudando, 
hostil i p1..1gna inuadens, illam mil'ic îe sue virîbus fugauit, secum tam acriter de­
certans,. quod nobili et forti dextrario suo sub ipso occiso, licet triumphasset 

de hostibus, se tamen ibidem vix de mortis periculo potu it liberare , Item ab 
omni latere ad eleuacionem titlllorum Regni et Corone fidelite r elaborans, cum 

quodam ternpore Teuthonici duo castra, Peristhan scilicet et Landigh occupata 

te11erent; tanquam strenuus persecutor iniuriarum nostrarum et Regni de man­
dato nostro exercîtu congregato dicta castra obseclit, et ipsa de manibus ini­

mîcorum eripuit vii-ifi,ter et potenter. Ad bec cum processu te1:11poris Teutho­

nîci aq11am Mura precfosissent, et pretextu ipsius dausure eadem aqua occu- -
paret terras plurimanun villarum et submergeret; ipse ad partes illas veniens, 

memoratam dissoluendo clausui-am, viUas indemnitati pristine restituit, dictis Teu­
thonicis prnhibentibus et inuitis .. Item i11 generali vastacione Tartarornm, quando 

communiter et nobiles et populares Regni nostri pro conseruacione vite sue 
ante faciem eon1111 fugiebant, zelo fidelitatis accensus , imo pocius vi rtute pro­
pria animatus, ad Danuhium cum copiosa multitudine armatorum se preparar1do, 
tamdiu transitum prohibuit Tartarorum varijs fortune casibus intrepide se subij­

ciendo, donec ab eonnn impetu quisque sane poterat se saluare ; post eornm 
autem recessum ipse prius pre ceteris nobilibus Regni vltra Darnubium veniens, 

tam iir1 eisdem, quam in Transsiluam·s parti'/ms fmes et latro11es, qui tune 111 
eisdem iocis plures soli to surrexerant , extirpamlo, et j usto mediante j m.licio 
condemnando, dispersos vnclique populos recollegit , collectosqtte et inuentos 
mam1tenendo fideliter et conseruando, salifodinas aperuit, et cuncta perficere 
studuit, que e t reformacioni Regni sciebat, et vsui Regio expedire. lnsuper 

in exercitu nostro contra Austriam ducto, in quo eciam Dux Austrie a nostris 

foit hostiliter interernph 1s, tam laudahiliter dimicauit vna cum alijs fidel rbus 
Regni nostri, q11od ibidem vsque ad mortem wulnei-a: tus a Teuthonicis tandem 
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ext1ht captiuatus cum alijs septem nobilibus nostris, et tam se, q uam prefatos 

septem nobiles secum captiuatos iniile marcis arge11ti redem it, quas sicut pater 

damno suo non modico conquisiuit. Suorum autem excellencium rneritornm 

,nemorie corn mendanclonrn1 in recompensacionem preteritorum, nobis et Regno 

ficlel iter exhibitorum, et vt habilror ad alia recldahir obsequia, que nobis in 

futurum exhibere poterit ; sibi contulimus possicle11clas quasdam terras, quarum 

nomina si.mt hec: in Comitatu Byhoriensi terrarn viile Zwclan, vVkan, Keer, 

13elchyeo juxta Crysinm ; !tem terra111 Borok juxta meclimn Crysiuin, et terrarn 

Zaram; item terram Hewyo et terram Bekaly; item terram Fylcl et terram 

Almas; item in Comitatu Zolnokiensi terram Kazawar, Zomus, populorum 

Towtoloy, et terran1 Zonuk hospitum Castri Zo1nvk; item .ln Comitatu ele Ka­

razna terram Zwam, Nogffalw, \,Volko. fotarum autem collacio11em terrarnm 

sibi fec irnus sub hac forma; quod sict1t donaciones consimiles fac tas .a nobis alijs 

nobilibus Regni nostri ratas seruaui1m1s atque firmas, memorato fidel:i nostro Paulo 

Comiti et suis heredibus prescriptarnm terrarum donacionem illibatam et firmam 

promittimus obseruare. In cuius rei euidenciam et testimonium presentes sibi 

concessimus litteras sigilii nostri dupplicis munimine roboratas. Daturn anno 

Domini millesimo clucentesimo quadragesimo nono XH. kalenclas Februarij, 

Regni autem nostri anno quinto dec imo. 

Monument <l Hungariae hist. Diplomataria. XIL pag. 2·82-284. Origin11luli.î pe perg:tmenu ln nr· 

chiva fmnilid Un11hyani. 

CXC. 

l~,~9- 1261. i\llagistrulil'1 Ciao7. trimisu de rcgt:le Ungariei în /111!,g-aria. 

N os rnagister. Ch. p repositus et Capitulum ecclesie leuriensis da-
mus pro memoria, quocl .. ... . ... . ... . . mmcius . . . . ei.usden1 comitis Petri 

( filii Vrkund) .... . nostram acliens presenciam exhibuit nobis liueras Domini 

regis continentes, quod cum idem Petrus fi lius Vrk11nd pro magistro Chak 
ips,i domine ( relicte Os! Bani) debitor existat. idemque magister Chak sit in 

seruicio regio in Bulgaria, solucio eiusclem Debki usque ad reditum memorati 

Magistri Chak de Bulgaria differetur ........... . . . 

Kub inyl, Monumen1a Hungariae historica , f. png. 38. Dup~ trnnsumptulu cnpi1ul11lnY din Iaurinu, în 

colec\iunea de manuscripte a MnseulnY naţ ionalll din Pesta. 

24-7 
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I 249 6 I. 

J 2 5 I. 

CXCI. 

I 249- 1 26 r. Magistrnlu Ciadi trimisu în B11/g:aria. 

N os n1agi.ster . Ch(epanus) . prepositus et Capitulum ecdesie Ieu­
ne111s1s damus pro memoria, quod sicut in litteris Domini . R(olancl'ii) palatini, 
contineri perspeximus Petrns filius Vrkund relicte Os! Bani în octauis sancti 
reg-is Stephani debuit soluere cluoclecim marcas coram nobis, nunc1us a1tem 

eilllsdem comitis Petri eoden1 clie nostram adiens presenciam exhibuit nobis 

litteras Domini regis continentes, quod cum idem Petrus filius V rkond pro 

magistro Chak ipsi domine debitor existat . idernn::_rue n1agister Chak sit în 
seruicio regio in Bulgaria, solucio eiusdem Debit, usque ad reclitun1 rnemorati 
Magi,stri Chak de Bulgaria differetur. In cuius rei memoriam presentes dmârmts 
liueras concedendas. 

Kuhinyi, i\fonumenta lfong. hislorica. I. pag. 39- Ori,ginnlulli, ve\lY nota prcceclent:l. 

CXCII. 

12 5 I.. Beta I V. regele U ngctrie1 ordonă voivodului Laurm/iu din Transitvani::-1, 
ca să restaureze castrulu Sântuluf-Spiritu, din marginea orientală a Transilvaniei, pe care 
l'a distrusu furia T1Uarilori:i în ani'î de ma'î înainte. 

Bela, Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie, 

Lodomerie, Cumanieque rex, magistro Laurentio woywocle nostro partium 
Ultrasilv.anarum, et comiti de \Valko. Salutem cum favore. Cum intellfgamus 
castrnm nostrum regale Zenth Leleukh 1

) in confiniis tern~ Siculorurn partium 

nostrarum Ultrasilvanarum positum, superioribus annis per Ta:rtarornm rab.iem 
regnum nostn1m devastanti1Llrn nonnihil concussatum et clestruc.tum esse, neque 
ab eo tempore restauratum haberi,. hinc vi regii nostri muneris, qua huic regno 

nostro, subjectisque nobis populis, eorundemque saluti superinvigilare tenernur, 
ficlelitati tue harum serie firmissime mandamus et preci,pimus, ut castrum 
Zenthlete1!.lk, ab antiquis iam temporibus in sah1tem, et tutamen populorum 
nostrorum terre UltrasFlva:ne, în ipsis confiniis otim exstructum, sine mora re­

stitui, reedificarique faciatis, constituendisque eorum castenanis ficlelem castri 

1) Castrulu St. Spi rc itu la frontiera Transilvanie1 şi a Moldo, eY ln apropiere de pasu!(1 Oituzulul. 
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custodiam seno committatis, ne ex incuria vestra aut eornm detriment11m ali­
quocl rcgno nostro ex confiniis inferatur. Secus non facias.. Datum anno do­
mini MCCLI. nono ydus Januarii regni au tem nostri a:nno XV. 

Tentsch uncl Virnhaber, Urkundenhuch. I. pag. 69-70. - Szab6 K:iroly, Szelcely Okleveluir. l. pag. 8. 

CXCIIL 

12 5 I. Papa lnocmţiu I V. confirmă actulu de donaţiune alfil regeluî Bela I V. 
prin care dilruicsce cavaleriloru loalfl.iţi totă /lra Se,,erinu/111 până în apa Oltulul', afară 
de ţera Voivodului Linoil1, iar dincolo de OIW totă Cumania, afară de ţera VoivoduluT 
Stn11is/av17. carT au să remână în posesiunea Ro111ânilorii. 

M a:gnum caritatis et providentie opHs 1) per vos· intellexinms Caris­
simum in Christo filium nostrum Belam Ungarie Illustrem Regem, divine 
pietatis intuitu et consrderatione etiam utilitatis publice Regni sui, hospitali 
vestro fedsse, conferendo viclelicet dilecto filio fratri Rembaldo preceptori 
domorum hospitalis lerc,solimitani in partibus cismarinis, nomine hospitalis eius• 
dem, in Regno suo terram non modicam, iurisdictiones et aiia, que în con­

fccto privilegio aurei sigilii sui munimine roborato plenius exprimuntur, adie­
ctis conditionibus pro ipsius Regni defensione ac statu prospero, sibique 
quibllsdam iuribus reservatis. Nos igitur et Regni predicti conservationem 
zelantes, et hosp'italis ipsius cupientes commodum et augmentum, concessionem 

predictorun1, sicut provide a Rege preclicto facta est, ratam habentes et gra• 
tam illam auctoritate apostolica confirmamus, et presentis scripti patrocinio 
communimus, tenorem ipsius privilegii de verbo ad verbum prese,ui.bus inseri 
facientes. qui talis est. In nomine sancte Trinitatis et individue unitatis. Amen. 
Bela clei gratia Hungarie, Dalmatie, Chroatie, Rame, Servie, GaJitie, Lodo­
merie Cumanieque Rex În perpetuum. Regum celsitudo. requ,irit et sublimium 
dignitati debetur, ut inter cetera eo studiosius ad multiplicationern invigilet 

subditorum, quo 1psorum gloria m subiecte plebis multitudine spedalius 
exaltatur, presertim cum Regum omnium et regnorum potentia, pax et 
securitas in suorum robore consistere clinosca11tur. Acceclit oichilominus non 

ad moclicam sollicitudinis Regie partem, eos benignioribus intueri et amplio­
ri.bus prosequi beneliciis, in quorum personis et utiBtas tempora:lîs provenire 

speratur, et Rex Regum onmium propensius honoratur. Hac itaque con-

1) J.a Theiner proiogulil supiinitii: fnnocenlius Episcopus etc. Di)cclls fihi, ... magistro el fratribus 

hospitalis lcrosolimita11i salutem ele. l\fognum caritatis etc. 

24,320 H::? 

.1251. 
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sideratione inducti cum venerabili v1ro fratre Rembaldo domorum hospitailis 

lerosolimitani magno preceptore in partibus cismarinis, dilecto amico nostro 

super populatione regni nostri, quod per hostilem barbare nationis incmsum , 
que T,lrtari appellantur, sicut in bonorum amissione, sic incolarum interern­

ptione grave sustinuit dispendium, longo prehabito tractatu cum principibus et 
baronibus Regni nostri, in hoc nostra reşeclit communiter deliberatio, ut quia 
idem preceptor nomi11e domus hospita]fs_ in subsidium regni nostri, intuitu de­
fensi onis fi<lei christian.e, arma ass umere secundum formam inferius annotatam, 
et in populanda terra nostra consilium et auxilium impendere bona ficle,. nec 
non alias subire conditiones paulopost presentibns insertas, se ac domum ho­

spitalis sponte obligavit, damus et col1ferinms sibi et per eum diete dnmui totam 
terram de Zeurz'tio 1

) cum alpibus aci ipsam pertinentibus et aliis attinentiis 0111-

nibus, pariter cum J(cnazatibus loannis et Farcasii 2) usque ad fluvi um 0 1th 3
}, 

excepta terra l(enazatus LyniOJ' TVoiavode '1), quam 0/alis 5
) relinquimus, prout 

iîdem haictenus tem1enmt: ita ta men quod medietatem omninm utilitatum et 
redditm1m ac servitiorum ele tota terra Zeurini 8

) memorata, et Kenazatibns 

supra nominatis provenientit1m nobis et successoribus nostris res.ervamus, me­
d ietate alia ad usum domus supraidicte cedente, exceptis ecclesiis constntctis, 

et construendis in omnibus tenis supradictis, de quarum redditibus nichil nobis 
reservamus; salvis tamen reveren tiis et iuribus archiepiscoporurn et episcoporum, 
que hr1bere dinoscuntur; exceptis etiam molendinis ornnibus infra termi110s pre­

nominatarum terrarurn ubicumque facti's vei faciendis, preter quam În terra 
Lytua 7), nec non edificiis et agriculturis omnibus sumptibus fratrum diete d01t H1s 

factis, fenetis quoque seu animalium et pecorum suorum pascuis, piscinis etiam, 
que mrnc sunt vei fient per ipsos, que omnia ad ipsorum fratrum usum inte­

graliter volumus retineri, preter piscationes Danubii ac piscine de Cheley 8
), 

qua:s nobis et ipsis communes reservamus. Concedimus etiarn, quocl n1eclietatem 
omnium proventuum et utilitaturn, que ab Olatis 9

) terraim Lytua 10) habitantihus, 
excepta terra Harszoc 11

) cum pertinentibus suis, Regi colligentur, domus ho• 

spitalis f)ercipiat antedicta. Vohmrns etiaim, quod memorati Olati 111
) ad defensionem 

terre, et ad iniurias propulsandas seu ukiscendas, que ab extraneis nostre 

ditioni non sub.iectis inferrentur, iam dictis fratribus cum apparatu suo bellico 
assistere, · et e converso ipsi, fratres in casibus consimili bus eis subsidium. et 

iuvamen iuxta posse impendere teneantur. Ad hec de safibus, quos ad usum 
diete terre et illarum partium verst1s Bulgariam, Greciam et Cumaniam u) suffi-

1) Facsimile No. 98. 
11 No. 99. 
12 No. 110. - Fej,er: Ohae. 
'1) No. I 10. - ·F. Lyrlioy Waiwodac. 
6) No. 100. - F. Dlahi-s. -- frrty: Olacis. 

"J No, 
T) No. . ) No. 
ij J No. 

10) No. 

") No. 
12) No. 
'") No. 

101. 

102. - F. Lylira . 

103. 

104. 

104. 

104. - Theiner: Harfaok, - F. Hotsal . - Pr, Harsoc. 
105. 

106. 107. 
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cienter dderri conceclfmus, ele quacumqiie salifoclina Ultrasllvana commod[us 
sumptibus no his et ipsis comrnunibus extrahi poterunt, şa)vo în omnibus [ure 

episcopali, nec non de moneta, que illic de vo!tmtate regia et consilio pre­

ceptoris clomus illius pro tempore constituti curret, medietatem nobis reservamus 

sicut de ceteris redditibus est pretactum i), meclietate alia ad us.um diete domus 

convertencla, salvis iuribus ecclesiarum. Ordinationes quoque, quais nobilibus ac 
aliis tam super !,ibertatibus ipsorurn, quam super iudiciis aci inhabitandum terram 

iamdictam aliuncle venie11tibus concesserit, salva parte nostra reddituum et uti­

litatum exinele prO\renientium, dicta domus, nec non sententias, quas tulerit in 

eosdem, ratas habebinrns atque firmas; hoc addito, quod si contra maiores 

terre aliqua sententia de sanguinis effusione prnlata fuerit, in qua senserint se 

g:ravari, ad nostram curiam valeant appe!Iare, h,Jc insuper acliecto, quod si 

exercitus Regnum nostrum quod absit, invadere aHemptaret, quin ta pars arma­
ton 1m tel-re iamdicte pro clefensione terre nostre in exercitu nostro ad bella 

procedere teneatur. Si autem versus Bulgariam, Greciarn et Cumaniam exer­

citum moverimus, tertia pars 0111niur1r1 ad bella habi lium proceclet, et de acqui­
sitionibus tarn mobilium quarn immobilium portionem· reci piet domus iamdicta 

pro numero personarum exerciti1s de Zeurino 11
) pariter et armornm. Ad hec 

contulimus preceptori a11 tedicto, et per ips111n donmi hospitalis a fluvio 01 th 

ct Alpibus Ultrasilvanis totam Ct1maniam 8
) sub eisdem conditio11ibt1s, que de 

terra de Zc11dno ·1) superius sunt expresse, excepta te1-ra !:>zencslai' iVoiauode 

Olator11m , '1) quam eisclem reiinquirnus, prout iiclem hactenus tenuenmt 1 sub 

cisdem etiarn conditio n,ibus per omnia, que la terra Lytua G) sunt superius 

ord,inate. Hoc autcm nolumus preterire, quod a primo introitu sepeclictorum 

fratrum usque ad viginti quinque annos omnes redditus Cumanie terrc inte­

graliter domus percipiat iam prefata, preterquam de terra Szeneslay 7J ante­
clicta, ele qua tantum mcdietatem reddituum et util itatum obtinebit. Ex tune 

vero medietas onmium proventuum, uti li tah1m et servitiorum per frat,res eiusdem 

clomus a celsitudi 11e regia approbatos et iuratos fisco regio ministratur, ita 
tamen quoJ de quinquennio in quinquennium per nostrum hominem specialem 

proprii redditus 1 servitia ac utili tates exinele provenientes clebeant computari. 

Sumptus vero qui in castrorum seu munitionum custodiis, sicut nobis et ipsis 

fratribus debent esse communes, salvis aliis conclitionibus pro parte nostra e t 

exceptionibus pro parte domus hospitalis in terra Cumanie, ut puta de ecclesiis, 

mole1ldi nis et atlis omnibus~ que singiilatim superius de Zeurino 8
) sunt expressa. 

Ad castra etiam edificanda in dicta terra Cumanie, nec non contra quosHbet 

in1pugnatores terre Cumanie consilium et vires fpsis frat ribus i'rnpe11den1us, ct1m 

I 
1 ) La Theiner remase afar:i cuvintele : medictatcm nobis reservamus sicui de ceteris reddi1ibus es( 

pretactum, 
1J Fncsi1nile No, 108. 109. 

") No. ,i 10. 

') No. 110, 

•) No. 111. 

6) No, 112. 

') No. 113 . 
8

) No. 114. 
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necesse fuerit et ab ipsis fratribus fuerimus requlsiti, etiam cessantibus impe<li -

mentis aliis illuc personaliter accendenclo. Conferinms etiam eisdem te rram 
quaclringentornm 1

) aratrorum în Feketig 2
) vei afibi ultra siilvas complebimus 

hunc numerum, ubi magis ad introitum terre Cumanie uell Zeurini 3
) clictis fra­

tribus videbimus expedire . Super qua donatione liueras nostras dabimus spe­
ciales. Denique ut sepe<licta clonrns hospital is commoclius sibi necessaria per 

mare valeait procurare, pro utilitatFbus regni 11ostri et S\JÎS contulirnus slbi iuxta 
maritima civitatem Scanlonan1 ·1) cum omnibus sui1s pertinentiis et Îall ribus ipsan1 
contingentibus, nee non preclium Peczath 5

) cum suis terminis et utilitatibus, prnut 

carissimus frater noster inclite memorie Colomam1s Rex tem1it, et quemad­

modum ad ipsum preclium pertinere clinoscuntur, salvis ecclesiarum iuribus in 
eisdem. Insuper etiam terra:m nomine \Voyfa 6

) iuxta Danubium non longe a 
Zenilen 7

) existentem a Castro <le Crassou 8
) exemptam cum omnibus perti­

nentiis et utilitatibus suis, sicut Nicolaus frater Ugolini in pcrpeh1itatibus te­
nuerat, fratribus contulimus anteclictis. Porro sepeclictus p receptor ob conces­
siones nostras, quas propter causas infrascr~ptas facimus seu fecinrns , obligavit 

se nomine diete domus arma assumere contra omnes paganos cuiuscumque 

nationis, nec non contra Bulgaros 01, contra alios autem scismaticos, si Rcgnum 
vei Regni confinia invadere attemptarent1 nominatim ac precise introducere in 
regnum nostrum in l)resenti ad nostrum, et Regni servitium centum fratres 
mili taribus annis et equis clecenter et bene preparatos. Contra exercitum autcm 
christianorum regnum nostrum intrare volentem obl1gavit se nomine diete domus 
dare quinquaginta fratres armatos ad custodiarn et clefensionem castrorum et 

munitionum in confiniis existentium, ut est Posonium, Musunium, Suprunium, 
Castrum ferreum, Castrum nouum 10

) et etiam infra ubicumque Rex vuluerit 
collocare, et sexaginta contra Tartaros, si regnum nostrum ipsos intt rarc con­

tingat, quocl absit. Quibus omnibus quamdiu sunt in custodiis castrorum et 
111unitionun1 Regia provisio faciet suniptus necessarios mi11istrari. Adiunctum etiam 

est nomine domus, quod preceptor seu magister qui pro tempore ad guber­
natione1n domorum in regnis nostris existentium mîttetur de partibus transma­
rinis vei aliis, În introitu suo pmmittere teneatur data ticle iuxta cm1suetudinem 
sui orclinis, omnem fi.delitatem Regi et Regno et observare facere. atquc 
attendere io se et suis sine fraude universa et singufa supradicta, et quod 
curam et operam dabit ad populanclum non solum dictas terras, sed etiam 

alias terras nostri regni, et quod rusticos de regno nostro cuiuscunque condi­

tionis et nationis, ac Saxones vei Teutonicos de nostro regno non recipiant 

1) F. quingcntorum. 
1) Facsimile No. I 1, 5. 
1J No. 116. 
') No. 11,7. 

') No. 118. - Th. Pczalh, - Pr. Pcgza1h . 
6J, No. 119. 

'J No. 119. - F. Zcrnilen. - Pr. Zcmlcn. 
8 ) No. 1,20. - 'fh. Crasson. - F. Crassou. 
V) No. 121. 

'°) No. 122. 1 23. 
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ad habitandum terras supradictas nisi de licentia regia speciali. Ad im1ctum 

insuper foit a nobis et a preceptore iamdicto nomine prefate dornus receptum , 

quocl si premissa vei aliqua seu aliquicl de premissis, ad que dictus preceptor 

se et predictam domum superius obligavit, per ipsum vei per alium prece­

ptorcm seu magistrurn pro tennpore constitutum omitti contingeret, et tertio 

solempniter ai mmonitus satisfacere non curaret, magnusque magister transma­

rinws super hoc modo debito pro parte regia st1fficienter requisi tt1s non en1en­

daret infra annum post factam requisitionem, quod orn rssum est seu neglec tum 

per dictum rnagistrum seri preceptorem pro tempore existentem, emendam et 

ultionem per subtractionem reclcl ihmm vei alio modo iuxta quantitatern et qua­

litatem excessus Regia deliberatio recipiet iuxta sue be11eplacituirn voluntatis. 

Ut igitur universa et singula supradicta coram nobis et baronibus nostris rec i­

tata perpetue firmitatis, q uanturn est ex persona nostra, robur obtineant, que 

fide data porrectione dextre regalis nostre promisinrns durantil:ms obligaitio­

nibus, ex parte domus factis, inviolabiliter observare et facere observari,, pre­

scntem traclid imus paginam caractere bulle nostre auree comnrnnitam, et sepe­

dictmn preceptorern nomine donius hospital rs prefate per dilectum et fid elem 

nustrum magistrum Achillem Albensem 1
) prepositum, aule nostre Vicecancel­

larium, in possesionern pred i1ctorum corporalem auctoritate regia fecirnus intro­

duci . Datum per manus Reverencli patris Benedicti A i-chiepiscopi Colocensis et 

aule nostre Cancellarii. Venerabili patre Stephano Archiepiscopo Strigoniensi. 

Barlholomeo ~Juinqueecclesiensi Stephano Zagabriensi, Basilio Cenadiensi, Ponsa 

Boznensi, Artolpho Iauriensi, Zalando Vesprimiensi , \Vicentuo W aradiensi, Hey­

monc \Vaciens i, Galia Tramslluano. Lamperto Ag riensi Episcopis a) ecclesias 

clei feliciter gc1bernant il:ms; Recti.slao i1llustri_ Duce Gallitie et Bano totius Scla­

vonie, Stephano Comite Palatino, Laurentio \Voiauocla Transi,lvano, Oionisio 

Mag,istro Tawarnicorum et Comite Poson,iensi , R olanclo ludice aule nostre, 

l\buricio .\fagistro I )apiferorum et Cor11ite Nytriensi Chak magistro Agasom.1m 

el Comite Supruniensi, Sagin magistro pi 11cernarurn et Comite ele Bana, Paulo 

de Zounuk, Denedicto Musuniensi, Nicolao Zaladiensi, al io Nicolao de Ferreo 

Castro, Henricu Symigriensi ·1), Sewerito Albensi Comitibus ·1), ac aliis q uamplu­

ribL1s Co111itatus et 111agistratt1s regni nostri tenentibl.ls . A1rno ab incarnatione 

domini MCCXLVJI IIII. nonas lunii. Regni autem nostri anno duoclecimo. 

Nt1ll i ergo etc. nostre confinnationis e tc. Datum Lugduni Xlll 5
). Kal. Augusti. 

Pontificatus nostri. Anno VIII. 
Ex Rcg, orig. An. VIJL ep. 533. 

1'heine1·, Monumcnta hist. Hung. L pag. :!08-211. - Fejer, IV. J. pag .. 447- 454. (Din mam1-

scri,ptelc Bathyanianc). - Prny, Disscrtationes. pag. I 34- I 36, 

1) Facsimile No. 124. 

J) No. 125. 126 

3) '1'1,1. Symigiensi, 
·1) Facs tmilc No. 127-13 I. 
6 ) Th. xm,. 
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·CXCIV. 

12;.! 1252. Btla li'~ regele Ungarie'î dăruiesce comiteluî Vi11i:m/i11 moşia Zek din 
Transilvania, aşe~ată între pămenturile Ro11ttî11ilorli dela C/'rrf,1, ale Saşiloru di111 Braşo,,i'.1 

şi ale Secuiloru din Sepsi. 

Beta Oei gratia Ungarie, Dalrnatie, Croatie. Rame, Servie, Gallicie, 
Lodomerie, Cumanieque rex. Universis presentes litteras inspecturis salutem in 
vero salutari. Circumspectio regum provida conclignis prerniîs sihi obsequenti­
bus sic debet occurrere, ut et alii exernplo consimili ad fidelitatis opera fortius 
accedant. Proinde ad universorum notitiam perver1ire volumus presentium per 
tenorem. Quod acccdens ad nos fide lis 1wster Vincentius cornes filius Akadas 
Siculi de Sebus - - •-- - genter postulan<lo, quod terram Zek que quondam 
Sax.onis Fulkun fuerat, seci per devastationem Tartarorum vacua, et habita­
tioniblls 1) carens remanserat inter terras O/altorum de Kircz, Saxonum de 
Barassu, et terras Siculorum de Sebus existentem sibi conferre clignaremur. 
Et nas justis peti tionibus inclinati, consideratis meritis, que a primevis pueritic 
sne temporibus in regno nostro et extra regnum in legationibus deferendis 
studuit commendabiliter exhiberc, memoratam t . .. . . , . utilitatibus et pertinen­
tiis sui·s, slbi et per eum suis heredibus heredumque successoribus cluximus 

perpetuo conferendam, quam per dilectum et fidelem nostrum Laclislaum voj­
vodam Transylvanum et comitem de Volku sibi fecimus assignari. l\lete aute1n 
sive termîni ipsius terre, quemadmodum nobis per eundem Vincentium con­
st itiit, hoc ordine disjunguntur . P~ima meta incipit ab oriente super quodam 
monte nomine Vekul, et venit ad fluvium 01th usque partem mericlionalem, 
et per memoraitum fluvium 0 1th clescendit ad indagines usque septemtrionem, 
et per querndam rivulum vadit d iu usqt1e ad caput ipsius rivuli , et inde ascen­
.dit ad monticulum, qui vulgariter Berkh dicitur, a quo consignatur predicto 
monti Vekul versus orientem, et sic terminatur. Ut autem predicta liberafoas 
seu donatio robur obtineat perpetue firmitatis , presentes eidem concessimus 
I ititeras, duplicîs sigiUi nostri munimine ro bora tas.. Anna domini millesimo du­
centesimo quinquagesimo secundo. Tredecima kaL Sept. Regni autem nostri 
septimo decima. 

Teutsch und Firnhal,er, l:rkundenbuch. I. pag. j O. - Fejcr, 'IV. 2 . pag. LJ.7- 148. - Szab6 , 
Szckely Oklevţltar. •; - 12 

1) Szab6 : habitaloribus. 
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C.XCV. 

1253. Papa l11ocenţi11 1 V. felicită pe âi/11,g-ăril j>rl'dicatorY din Cumania, cii în 
urma activităţii Iaru C;mumit sunt dispuşl a se întorcc la religiun,ea crestină. 

JNNOCENTIUS i-:r1sc0Pus etc . 1
) Dilectis filiis m11vcrs1s fratribus ordinis 

Predicatorum în Curnanic 2) partibus constitutis, salutem etc. Ex co nobis 

causa .magne it1cunclitatis et exultationis affertur, quocl sicut nuper a fide 

dignis accep1mus, Cumani. 3), gui hactenus in cecitatis et ignorantie tenebris 

ambulantcs, fidem catholicam impugnabant, nune per dei gratiam via veritatis, 
que Christus est, fJer vos ipsos exposita; redire volunt ad cultutn fidei chri­

stiane: nos igitut cupientes, ut iidem Cu mani aci auclienclum verbun1 clei, cum 
per vos in eorum auribus seminatum fuerit, eo libe11tius currnnt, quo exindc 

potiora beneficia se cognoscerint percepisse, dandi indulgentiam v1gmti vei 

tngmta, seu etiarn quadraginta dierum, prout expeclire vicleritis, omnibus ac­
ceclentibus ad predicationes vestras, cum ipsas i.n terra eornndem Crnnanorum 
ex causa predicta feceritis, cuilibet vestrum concedimus auctoritatc presentiurn 
facultatem . Dah1111 Perusii XIIII. Kal. Februarii . Anno Decimo. 

Ex Reg. orig. An. X. bui. Tom. li. foi. 237 4 J 

0

1'11<,ine,·, ~ln11. 111.,1. I lung. I. p:ig. I 50, 

CXCVI. 

125 3. Papa Inoccnţiu I V. autoriseză pe arc!tirpiscopd diu Ung-aria să potă 
disp.ensa în casurile mat puţinu grave, pe Cu111a11i1, car'î au trecutu la i:eligiwnea catolică . 

Arch•iepiscopis per Regnu111 Ungarie constitutis 5
). Cum, sicut 

accepinrns, Cumani, qui hactem1s in cecitatis et ignorantie tenebris ambulantes 
fidern catholicam impugnabant etc. usque christiane: dispensandi cum illis, qui 

1) DocumentuHi acesta apartine Pape'( foocen\ •ÎII IV. şi 1111 lu\i Grigoric IX. <lup:'\ cum 'ltî publicii 

Theiner sub No. CCLXVU. eu prologuH\ grcşiti\: Gregorius Episcopus. 

") Facsimile No. 73. 
3

) No. 74. 
') Data. şi i11clica\i11nea Regestel'orti la Theiner e greşilit. 
6 ) lbid. Innocentius Episcopus etc. Vcne.rabilillrns fralrilrns .. , Archicplscopis per Rcgnum Ungaric 

constilutis salutem ele. 
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aci catholicam fidem converst fuerint, super casibus, non tamen gravibus et 
enormibus, ex quibus adhuc in gentilitatis errore manentes irregu laritatcm 
contraxerant, prout a1,1irnarurn suarurn saluti cxped'ire videritis, auctoritate pre­

sentimn vobis conccclim11s facultatem. Datrnn Perusii Nonis Fcbruarii. Anno X. 

Ex Reg,. orig. An. X, ep. 418. 

Thciner, Mot1. hisl. l lung. T. p:ig. 217. - Fejer, IV. 2. p:ig. 179. 

CXCVII. 
1253. 1253. Papa J11ocmţiu IV trimite unti legat(i apostolic(i în U11gm·ia ~i in Sla,w,ia, 

ca să propage credinţa catolică. 

INNOCENTIUS EPISCOPUS etc. Venerabil ibt1s fratribus Archiepiscopis ct 

Episcopis, 11ec non dilectis fil'iis Abbatibus, prioribus , prepositis, archi:diaconis 
et alli,is ecclesîarum prelatis, ac universis Christi fidelibus in regno l ngari.e ac 

ducatu Sclavonie constitutis, sah1tem etc. Illius lic.et immeriti Vicari1i conslituti, 
gui etsi seeundum humanitatis natmam loco et tempore potuerit, quia voluit, 
comprehendi, secundum tamen clivinitatis omnipotentiam existens, sicut existit 
uhiq11e, ntpote incircumscriptibilis et immensus, În 1.miversum mundrnn diseipu­
los quos elegerat, desti11aivit, ut in omnem terram e:-.iret sonus eorum, ac 
nune regnans, in sua ineffabili maiestate facit angelos suos spiriLus et ministros, 

cunts eruclitione docenrnr, ut quanguam assumpti simus in plenitudinem pote­
statis, quia tamen non quocumque protenditur nostra poten tt ia, ibi esse possu­
mus presentia corporali, expedit, ut que nobis incumbunt, per alios compleamus, 
gui supplentes laudabiliter vices nostras clirigant prava · in directa, et aspera 
convertant in plana, sicnt cliebus istis imminens !llecessitas ecclesie instanter 

exposcit, pro cuius servitiis exequendis V cnerabitem fratrem niostrum . . . Epi­
scopum Prenestinum, magnum quiclem et honorabile mernbrnm ecclesie, virum 

morum honestate conspicuum, preditum scientia litterarum et providentia 6ir­

cumspectum, quem inter ceteros fratres nostros admodum carnm habenrns pro 
suornm excellentia meritorum, În regnum Ungarie et clucatum Sdavonie, com­
misso sibi plene legationis oîficio de latere nostro, providimus destinanclum, 
ut tan.quam diiigens cultor evellat et clestrnat, dissipet, edificet et plantet, 
prout quegue ipsi domirrns ministrabit. De quo utiqir1e, cum ei aclsit puritas 
conscientie et presto sit îudiciurn rationis; malitiam odiat et innocent:iam tuea­

tur, speramus lirmiter, quocl clirigente domino gresslls eius, i.ta regia v Fa Clffa­

hit incedere, ut non dedinet ad t.lexteram vei sinistram, sed plus crescet 
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conversationis laude, quam etiam profecerit clignitate. Porro licet salvatoris 
exemplo, quod uni ex minimis nostris fit, no bis fieri reputemus, quia tamen 
illos vo]umus propensimi honorari, qui per se honorabiles in parte sollicituclinis 
honorant in nobis plenitudinen-1 potestatis, universitati vestre per apostolica 

scr.ipta mandamus et districte precipimus, quaterrns ipsum apostolice sedis lc­
gatum tanquarn personam nostram, vei poti;us nos i1n eo recipientes cum debita 

revcrţnti1a et honore, illius rnonitis et mandatis plenarie ac humiliter intemlere 
prncuretis: ita quod idem aci gloriam clei et animarum profectum iniunctwn 
sibi ministeriun1 exequi valeat inoffense, nosque devotionem vestram possimus 

exinde merita commendare. Nos enim sententias, quas idem rite tulerit in 

rebelles 1 ratas etc. usque observari. Datum Asisii UL Nonas Maii. Anno Decimo. 

Ex Rci;:. orig. An. X. ep. 932. 

Theincr, Mon. hlst. llung. I. pag. 21S - 219. - l•ejer, IV. 2. pag. 185 - 1S7. 

CXCVIJI. 

257 

1253. Papa lnormţiii IV". autoriseză pe călugării predicatori din Bulgaria, din 1253. 
Cummzia etc. să predice, s/î boteze, să binecuvinteze cimi,teriele şi să concedii indulgenţe. 

INNOCENTIUS EPISCOPUS etc. Dilectis fifiis fratribus de ordine predicato­

mm în terris Sal"racenorum, paganorurn, Grecorum, Bulgarornm, Cumanornm, 
Ethyopum, Syrornrn, lberorum, Alanorum, Gazarnrnm, Catharnm, Tartarorum, 

Zichorum, Ruthenorum, lacobitarnm, Nubianorum, Nestorinorum, Georgiano­
rum, Arnilenornm, lndorum, 1\foscelitorum, Ungarorum maioris Ut1garie, Chri­
stiarwrum eaiptivatorum apud Tartaros, aliorum infidelium 111ationum orientis, 
seu quanimcunque aliarum partium proficisce11tibus 1). Cum hora t!.llldecima sit 

diei hominibus, ut exeant ad opus usque ad mundi vesperam dept1tati, et 
iUucl Apocalypsis eulegium cito credatur cum matris ecclesie consolatione 

complendum1 viclelicet oportere viros spirituatis vite munditiam et intelligentie 
gratiam cum Iohanne sortitos populis et gentibus, Jinguis Regibusque multis 

denuo prophetare, quia non sequi,tur reliquiarum' lsraelis per Isaiam prophetam 
salvatio nisi iuxta Paulum apostolum prius introeat genfo1m plenitudo: nos 
licet immeriti Sl!lper apostolice sedis speculam constituti, fideliter et prudenter 

<lispensandis de ministeriis et opcribus coadiuvan<Clis intendimus; si vergente 

1) La Theiner ad·ause nic, cuvintele: <salutem el aposlolicam henedictionem , car. lipsescu ln co<licele 

originalli ; 
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plenitudine temporis post pia pmrurn studia în vmeam domini Sabaot novos 
et pene nov,issimos, qm sapientiam longmn didicere per otium, operarios 
mittere procuramus. Vos igitur quos iuxta professe religionis officium zelus 
comed1t animarnm, et in quadriga quarta, quam variis chadsmatum danis et 
fidei fortitudine trahitis, ubiqne discutere ac vexillum Regis glorie prncul 
levare gestitis, ad gentes, que lesum Christum dominum nostrum non cogno­
scunt, et ad subtractionis filios, qui sacrosancte ecclesie Romane non obediunt, 
destinamus, vobis în rernissionern peccatorum omnium iniungentes, quatenus 
seminaturi super aquas nrnltas, in illo tamen, qui mundum dixit se vicisse, 
confisi ad illuminationem cece m11ltitudinis et exterminium heretice falsitatis, 
ac.I confirmandos m1Lantium animos et fidelium confortandos in Iuce sermonis 
et certitudine operis propositum vobis iter sine quorumlibet offensione curratis. 
Ut autem ministerium vestrum honoretur plenius et honornbilius impleatur, 
presentium vobis auctoritate concedimus, t1t in terris, que adlme sedis aposto­
lice ,nagisterio non intendunt, proponere verbum clei et constitutis ibidem, non 
obstante si aliqui sunt excommunicatione ligati, rn yerbis, officio et cibo ac in 
aliis s;ecu:re comnnmicare, et ipsos seu etiam alios converti ad tmitatem chri­
stiane fidei cupientes recipere, baptizare et aggregare filiis ecclesie valeatis, 
et presbiteri ex vobis huiusmodi aggregatos possint insignire charactere cleri­
cali et ipsos ad acolitatus ordinem pornovere. Liceat etiam vobis ibidem re­
cleuntibus ad obedientiam sedis apostolice, gui sunt exconununicatione ligati, 
absolutionis beneficium iuxta formam ealesie impertiri et super ea dispensare 
cum ipsis, gui sacros receperunt ordines, et divina cetebrarunt officia sic lig.ati, 
hoc ipsum vobis sit licitum circa illos de terris eisdern, gui temporibus in­
debitis vei infra etatem legitimam, aut qui ornnes eadem die vet gui superiores 
pretermissis inferioribus conferre, seu recipere ordines presumpserunt, si tamen 
in hac servata forma talis extiterit, per quam ordines recepissent. Vobis pre­
terea dispensare liceat, ut illi ex nationibus vestre predicationi comrnissi,s, qui 
post susceptionem sacrorun1 ordinum vei În gradibus et casibus a di,vîna mi­
nime lege prohibitis matrimonia contraxerunt, remaneant în eisdem, et hii qui 
ad ecclesie, catholice redierint unitatem, ut inter suos habitent eisdemque com­
municent, nec non quod clerici 11atiom1m ipsarnm publice ad obeclientiam sedis 
apostolice recleuntes gaudeant privilegia clericali'. Sit etiam ,iobis licitum om­
nium fidelium in terris predictis confessior.es audire, ac ipsis iniungere peni­
tentias salutares, excommunicatos a c;anone vei alio modo iuxta formam ec­
clesie absolvere, dumrnodo iniuriam et clampna passis satisfaciant cornpeten,ter. 
Cum irregularibus autem partium earum casib11s in quibus solent legati. sedis 
apostolice dispensare, ac etiam cum cfericis rpsarum partium patientibllls de­
fectum natalium, dummodo non sint ele adulterio vei incestu, aut de regulari­
bus procreati, sit vobis dispensandi facultas : qmun circa illos similiter habeatis, 
gui ab unitate ecclesie catholicG seu religione vei clericali ordine discesserunt, 
si humiliter redire voh1erint et cligne satisfacere de cornmissis; ita quod ipsi 
religiosi ad sua loca salva disciplina ordinis, resumantur, et illos ex iamdictis, 
qui excomrnunicationis vinculo sunt astricti, iuxta premissam formam et pre­
diete satisfactionis modum absolvere valeatis, et cum regularifous ex eîsdern 
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sicut est expressurn supenus dispensare. Ad hec sit vobis absolvendi facultas